
  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 5. listopadu 2018 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dodávka kalorimetru“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Jsou požadovány vnější rozměry: š-h-v = 0,5 x 0,35 x 0,35 (m) s tolerancí 20 % u každé míry. Námi 
nabízený přístroj má půdorys 0,42 x 0,4 a výšku 0,51 m, je tedy mírně vyšší, což však nemá žádný vliv 
na funkčnost přístroje – bude tato nabídka přípustná? Jaký je důvod pro konkrétní rozměry, 
především výšku přístroje? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel na základě dotazu rozšiřuje toleranci u každého rozměru o 25%. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Je požadována kalorimetrická bomba o objemu minimálně 300 ml. Námi nabízený přístroj disponuje 
standardně bombou o objemu 250ml, při splnění nároku na přesnost měření, bude tato nabídka 
akceptovatelná? Jaký je důvod pro konkrétní objem spalné bomby? 
 
  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel na základě dotazu připouští kalorimetrickou bombu o objemu min. 225 ml.   

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Je požadován měřící rozsah v rozpětí 5 – 40 kJ, což je poměrně zvláštní požadavek, zejména uváděná 
spodní mez. Obecně se dolní mez spíše neuvádí, protože jsou při těchto hodnotách výsledky měření 
zatíženy poměrně velkou chybou. Náš kalorimetr poskytuje nanejvýš precizní výsledky při maximální 
doporučené uvolněné energii 8000 cal (33,494 kJ). Jako standard je používán 1g kyseliny benzoové 
stejně jako uvádíte níže, která uvolňuje 6318,4 cal. Domníváme se, že kritériem by měla být spíše 
PŘESNOST / RYCHLOST měření, nikoliv objem nádoby nebo maximalní hodnota uvolněné energie. 
Jaký je důvod pro konkrétně 40kJ? Pokud plánujete spalovat vzorky s energii 40kJ na gram, můžete s 
námi nabízeným kalorimetrem stanovovat 0,7g vzorku s optimálním deltaT. 

 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel na základě dotazu připouští i měřící rozsah min. 30 kJ. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Je požadována měděná trubice s koncovkami pro spojení plnící stanice s redukčním ventilem, který je 
namontován na kyslíkové bombě. Bude přípustné, kvalitativně lepší řešení ve formě vysokotlaké, 
ohebné a flexibilní přívodní trubice se Swagelok šroubením? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel na základě dotazu připouští i výše (v dotazu) popisované řešení. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 
22. 11. 2018 do 9:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2018-11-05T13:53:07+0100
	Mgr. Iva Mádlová




